
32004D0328 – ЦПР – редактиран 

  

РЕШЕНИЕ НА КОМИСИЯТА  

от 5 април 2004 година 

относно изменение на приложения І и ІІ към Решение 2003/634/ЕО 

относно одобряване на програми за получаване на статут на одобрени 

зони и одобрени стопанства, разположени в неодобрени зони, по 

отношение на вирусна хеморагична септицемия (VHS) и инфекциозна 

хемопоетична некроза (IHN). 

(нотифицирано под № С(2004) 1257) 

(Текст от значение за EИП) 

(2004/328/ЕО) 

 

КОМИСИЯТА НА ЕВРОПЕЙСКИТЕ ОБЩНОСТИ,  

 

като взе предвид Договора за създаване на Европейската общност,  

като взе предвид Директива 91/67/ЕИО на Съвета от 28 януари 1991 г. относно 

ветеринарномедицинските условия за пускането на пазара на аквакултури и продукти 

от тях
1
, и в частност член 10, параграф 2 от нея, 

като има предвид че: 

1. Решение на Комисията 2003/634/ЕО
2
 одобрява и изброява програми, представени 

от различни държави-членки. Програмите са предназначени да дадат възможност на 

държавите-членки в един по- късен етап да открият процедури за дадени зони и 

стопанства, разположени в неодобрени зони, за добиване на статут на одобрени зони 

или одобрени стопанства, разположени в неодобрени зони, по отношение на една или 

повече болести по рибите вирусна хеморагична септицемия (VHS) и инфекциозна 

хемопоетична некроза (IHN). 

 

2. С писмо от 23 декември 2003 г. Италия поиска одобрение на програма, която да 

се приложи в зоната Valle del torrente Venina. Подаденото заявление е оценено като 

съответстващо на член 10 от Директива 91/67/ЕИО на Съвета и затова следва да се 

одобри. Първата проба е взета към датата на заявлението през м. май 2003 г. 

Следователно програмата следва да продължи най-рано до м. юни 2005 г. 

 

                                                      
1
 ОВ L 46, 19.2.1991 г., стр. 1. Директива, последно изменена с Регламент (ЕО) № 806/2003 (ОВ L 

122, 16.5.2003 г., стр. 1). 
2
 ОВ L 220, 3.9.2003 г., стр. 8. Решение, последно изменено с Решение 2003/904/ЕО (ОВ L 340, 

24.12.2003 г., стр. 69). 



32004D0328 – ЦПР – редактиран 

3. С писмо от 21 декември 2003 г. Италия поиска одобрение на програма, която да 

се приложи в стопанство Bassan Antonio. Подаденото заявление е оценено като 

съответстващо на член 10 от Директива 91/67/ЕИО на Съвета, и затова следва да бъде 

одобрено. Зоната не е била под наблюдение през 2002 г. Програмата в такъв случай 

следва да продължи до края на 2004 г. при минимален брой от две проби за всяка 

година. 

 

4. Програмата, приложима за автономна област на La Rioja, е била финализирана и 

областта е била включена в Решение 2002/308/ЕО на Комисията
3
. 

 

5. Следователно решение 2003/634/ЕО на Комисията следва да бъде съответно 

изменено. 

 

6. Предвидените в настоящото решение мерки са в съответствие със становището на 

Постоянния комитет по хранителната верига и здравето на животните, 

 

РЕШИ: 

 

Член 1 

 Решение 2003/634/ЕО се изменя както следва: 

 

1. Приложение І се заменя с текста на приложение І към настоящото решение. 

 

2. Приложение ІІ се заменя с текста на приложение ІІ към настоящото решение. 

 

Член 2 

Адресати на настоящото решение са държавите- членки. 

 

Съставено в Брюксел на 5 Април 2004 година. 

 

За Комисията 

David BYRNE 

Член на Комисията 

                                                      
3
 ОВ L 106, 23.4.2002 г., стр. 28. Решение, последно изменено с Решение 2003/839/ЕО (ОВ L 319, 

4.12.2003 г., стр. 21). 



32004D0328 – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ І 

„ПРИЛОЖЕНИЕ І 

ПРОГРАМИ, ПРЕДСТАВЕНИ ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА СТАТУТ НА 

ОДОБРЕНА ЗОНА ПО ОТНОШЕНИЕ НА ЕДНА ИЛИ ПОВЕЧЕ БОЛЕСТИ ПО 

РИБИТЕ VHS И IHN 

 

1. ДАНИЯ 

 ПРОГРАМИ, ПРЕДСТАВЕНИ ОТ ДАНИЯ НА 22 МАЙ 1995 Г. ПО ОТНОШЕНИЕ 

НА: 

- Зоната за улов FISKEBÆK Å 

Всички части на Jutland, южно и западно от областите Storåen, Karup å, Gudenåen и 

Grejs å 

- Областите от всички датски острови 

 

2. ГЕРМАНИЯ 

ПРОГРАМАТА, ПРЕДСТАВЕНА ОТ ГЕРМАНИЯ НА 25 ФЕВРУАРИ 1999 Г. ПО 

ОТНОШЕНИЕ НА: 

- зона във водите на риболовна област OBERN NAGOLD 

 

3. ИСПАНИЯ 

 

4. ФРАНЦИЯ 

 

5. ИТАЛИЯ 

5.1. ПРОГРАМАТА, ПРЕДСТАВЕНА ОТ ИТАЛИЯ НА 6 ОКТОМВРИ 2001 Г. ЗА 

АВТОНОМНА ПРОВИНЦИЯ BOLZANO, ИЗМЕНЕНА С ПИСМО ОТ 27 МАРТ 2003 

Г. ПО ОТНОШЕНИЕ НА: 

 Зона в провинция Bolzano 

 - Зоната обхваща всички зони за риболов във водите на провинция Bolzano. 



32004D0328 – ЦПР – редактиран 

 Зоната включва горната част от зона VAL DELL’ADIGE – т.е. водите и 

зоните за улов на река Adige от изворите й в провинция Bolzano до границата 

с провинция Trento. 

 ЗАБЕЛЕЖКА: Горната част на зона VAL DELL’ADIGE попада в одобрената 

програма на автономна провинция Trento. Горната и долната част на зоната 

следва за се разглеждат като eдна епидемиологична единица. 

 

5.2. ПРОГРАМИТЕ, ПРЕДСТАВЕНИ ОТ ИТАЛИЯ ЗА АВТОНОМНА ПРОВИНЦИЯ 

TRENTO НА 23 ДЕКЕМВРИ 1996 Г. И 14 ЮЛИ 1997 Г. ПО ОТНОШЕНИЕ НА: 

 Зона Val di Sole e di Non 

- Зоната за риболов от притоците на река Noce до язовира S.Guistina 

 Зона Val dell’Adige – долна част 

- Зоната обхваща всички зони за риболов на река Adige и притоците й на 

територията на автономна провинция Trento, от границата с провинция 

Bolzano до язовир Ala (водноелектрическа централа). 

 ЗАБ. Горната част на зона VAL DELL’ADIGE попада в одобрената програма 

на провинция Bolzano. Горната и долната част на зоната следва да се 

разглеждат като една епидемиологична единица. 

 Зона Torrente Arno 

- Зоната за риболов от притоците на река Arno и баражите по долното течение, 

намиращи се преди вливането на река Arno в река Sarca 

 Зона Val Banale. 

- Зоната за риболов от притоците на река Ambies към язовира на 

водноелектрическа централа  

 Зона Varone 

- Зоната за риболов от притоците на река Magnone към водопада. 

 Зона Alto e Basso Chiese 

- Зоната за риболов от притоците на река Chiese от изворите до язовир Condino, 

с изключение на Adana и Palvico.  

 Зона Torrente Palvico 

- Зоната за риболов в притока Palvico до баража от бетон и камъни. 

 



32004D0328 – ЦПР – редактиран 

5.3. ПРОГРАМАТА, ПРЕДСТАВЕНА ОТ ИТАЛИЯ В РЕГИОН VENETO НА 21 

ФЕВРУАРИ 2001 Г. ПО ОТНОШЕНИЕ НА: 

 Зона Torrente Astico 

 - Водите на река Astico, като риболовна зона, от изворите (в автономна провинция 

Trento и провинция Vicenza, регион Veneto) до язовира, разположен в близост до моста 

Pedescala в провинцияVicenza. 

 Частта от долното течение на река Астико, в отсечката между моста Pedescala и язовир 

Pria Maglio, се счита за буферна зона.  

 

5.4. ПРОГРАМАТА, ПРЕДСТАВЕНА ОТ ИТАЛИЯ В РЕГИОН UMBRIA НА 20 

ФЕВРУАРИ 2002 Г. ПО ОТНОШЕНИЕ НА: 

Зона Fosso de Monterivoso. Зоната за улов във водите на река Monterivoso от изворите 

до непреодолимия бараж до Ferentillo.  

 

5.5. ПРОГРАМАТА, ПРЕДСТАВЕНА ОТ ИТАЛИЯ В РЕГИОН LOMBARDIA НА 1 

ФЕВРУАРИ 2002 Г. ПО ОТНОШЕНИЕ НА: 

Зона Val Brembana. Зоната за улови във водите на река Brembo, от изворите до 

непреодолимия бараж до Ponte S. Pietro. 

5.6. ПРОГРАМАТА, ПРЕДСТАВЕНА ОТ ИТАЛИЯ В РЕГИОН ЛОМБАРДИЯ НА 23 

ДЕКЕМВРИ 2003 Г. ПО ОТНОШЕНИЕ НА:  

Зона Valle de Torrente Venina: водите на зона за риболов на река Vienna от изворите 

до следните гранични райони: 

- Западно: Долината Livrio; 

- Южно: Orobie Alps от Publino Pass до Redorta Peak; 

- Източно: Armisa и Долината Armisola. 

 

6. ФИНЛАНДИЯ 

6.1. ПРОГРАМАТА, ПРЕДСТАВЕНА ОТ ФИНЛАНДИЯ НА 29 МАЙ 1995 Г. ПО 

ОТНОШЕНИЕ НА:  

 - всички континентални и крайбрежни области на ФИНЛАНДИЯ с изключение на: 

 - провинция Åland; 

- ограничената област на Pyhtää 



32004D0328 – ЦПР – редактиран 

 

 - ограничената област на общини Uusikaupunki, Pyhäranta и Rauma 

 

6.2. ПРОГРАМАТА, ВКЛЮЧВАЩА СПЕЦИФИЧНИТЕ МЕРКИ ЗА ПРЕМАХВАНЕ 

НА БОЛЕСТИТЕ ПО РИБИТЕ, ПРЕДСТАВЕНА ОТ ФИНЛАНДИЯ НА 29 МАЙ 1995 

Г., ИЗМЕНЕНА С ПИСМА ОТ 27 МАРТ 2002 Г., 4 ЮНИ 2002 Г., 12 МАРТ 2003 Г., 12 

ЮНИ 2003 Г. И 20 ОКТОМВРИ 2003 Г. ПО ОТНОШЕНИЕ НА:  

 - провинция Åland; 

- ограничената област на Pyhtää 

 

 - ограничената област от общини Uusikaupunki, Pyhäranta i Rauma 

 

 

  



32004D0328 – ЦПР – редактиран 

ПРИЛОЖЕНИЕ ІІ 

„ПРИЛОЖЕНИЕ ІІ 

ПРОГРАМИ, ПРЕДСТАВЕНИ ЗА ПРИДОБИВАНЕ НА СТАТУТ НА 

ОДОБРЕНИ СТОПАНСТВА В НЕОДОБРЕНИ ЗОНИ ПО ОТНОШЕНИЕ НА 

ЕДНА ИЛИ ПОВЕЧЕ БОЛЕСТИ ПО РИБИТЕ VHS И IHN 

 

1. ИТАЛИЯ 

 

1.1. ПРОГРАМАТА, ПРЕДСТАВЕНА ОТ ИТАЛИЯ ЗА РЕГИОН FRIULI VENEZIA 

GIULIA, ПРОВИНЦИЯ UDINE НА 2 МАЙ 2000 Г. ПО ОТНОШЕНИЕ НА: 

 Стопанства в дренажния басейн на река Tagliamento: 

 - Azienda Vidotti Giulio; 

 

1.2. ПРОГРАМАТА, ПРЕДСТАВЕНА ОТ ИТАЛИЯ ЗА РЕГИОН VENETO НА 5 

АПРИЛ 2002 Г. ПО ОТНОШЕНИЕ НА: 

 Стопанства в дренажния басейн на река Sile: 

 - Azienda Troticoltura S. Cristina, Via Chiese Vecchio 14 – Los. S. Cristina di Quinto; 

 

1.3. ПРОГРАМАТА, ПРЕДСТАВЕНА ОТ ИТАЛИЯ ЗА РЕГИОН VENETO НА 21 

ДЕКЕМВРИ 2003 Г. ПО ОТНОШЕНИЕ НА: 

 Стопанство: 

 - Azienda agricola Bassen Antonio; 

 

1.4. ПРОГРАМАТА, ПРЕДСТАВЕНА ОТ ИТАЛИЯ ЗА РЕГИОН PIEMONTE НА 5 

СЕПТЕМВРИ 2002 Г. ПО ОТНОШЕНИЕ НА: 

 Стопанство: 

- Incubatoio ittico di valle – Los Cascina Prelle – Traversella (TO)” 

 


